
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
57 Años 

ACUERDO N~, - Q2Q DE2002 

r 2 9 liut 
) 

Por el cual se aprueban unas publicaciones 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones 
legales y en especial las conferidas por el Acuerdo No. 011 del 
1 O de abril de 2000. 

CONSIDERANDO : 

Que el Estatuto General, Acuerdo No. 011 de 2000, artículo 27 literal a consagra: 
"Decidir sobre el desarrollo académico de la institución en lo relativo a docencia, 
especialmente en cuanto se refiere a programas académicos, investigación, 
extensión y bienestar universitario". 

Que el Consejo Académico, en sesión del día 29 de noviembre previo análisis 
determinó aprobar unas publicaciones. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO. Aprobar las siguientes publicaciones: 

1. El COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA: Una historia de la educación 
femenina en Colombia, 1945-2000. Autor: Miguel García Bustamante. 
Investigación finalizada en 1998 y actualizada en el año 2000. 

PORTAFOLIO DE MANEJO DE DESECHOS BIOMÉDICOS EN LOS 
LABORATORIOS UNIVERSITARIOS. Autores: Alicia Álvarez de Weldefort y 
Silvia Campuzano. Investigación finalizada en el año 1999. 

2. CISTICERCOSIS, ZOONOSIS Y SOCIEDAD. ASPECTOS EPIDEMIOLÓGICOS 
DE DIAGNÓSTICO Y CONTROL. Autores: Gladys Pinilla, Janneth Navarrete, 
Carmen Cecilia Almonacid y Martha Bermúdez. Investigación finalizada en el año 
1999. 

3. LA REPRESENTACIÓN DE LA EDIFICACIÓN. PRINCIPIOS Y APLICACIONES. 
Autores: Nieves Hernández Castro, Doris Ramírez López y Lucy Rojas de Rivera. 
Investigación finalizada en el año 1997. 

4. HISTORIA DE LA EDIFICACIÓN (PRIMERAS MANIFESTACIONES 
CONSTRUCTIVAS). Autores: Mario Perilla y Ligia Guiot de Granobles. 
Investigación finalizada en el año 2000. 

ARTÍCULO SEGUNDO. Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

200? 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

Elizabeth A. 

ÉTICA - SERVICIO - SABER 


	Page 1

